
           

 

Standardy Ochrony Małoletnich  

Wersja skrócona dla Małoletnich Pacjentów  

 
Młody Pacjencie!  

Robimy wszystko, abyś czuł się jak najlepiej  

w naszych Oddziałach Pediatrycznych i Poradniach Dziecięcych.  

 
Znalazłeś się tutaj, ponieważ potrzebujesz naszej pomocy. W naszym Szpitalu pracują lekarze, 

pielęgniarki, psycholodzy oraz liczny zespół innych specjalistów, którzy pomogą Ci wrócić  

do zdrowia.  

Poniżej wyjaśnimy Ci, co będziemy robić, abyś czuł/a się dobrze jako nasz Pacjent. 

 Będziemy Cię traktować z szacunkiem. 

 Możesz nam powiedzieć, jak chcesz abyśmy się do Ciebie zwracali.  

 Masz prawo wiedzieć, jak nazywa się osoba, która Cię leczy - możesz ją o to spytać.  

 Pytaj śmiało, jeżeli czegoś nie rozumiesz lub nie wiesz na czym polega badanie, a chcesz się 

tego dowiedzieć. Postaramy się to wyjaśnić.  

 Będziemy Cię informować rzetelnie - nie będziemy Ci mówić, że nie boli, jeśli może zaboleć.  

 Będziemy starali się badać Cię delikatnie i dać Ci czas na oswojenie się z sytuacją.  

 Pamiętaj, że Twoje zdrowie, potrzeby i uczucia są dla nas ważne. Jeśli chcesz powiedzieć nam 

o tym, co Ci się podoba lub nie podoba w naszym szpitalu - zrób to, postaramy się wysłuchać 

Cię z uwagą.  

 Jeśli jest Ci smutno, tęsknisz za kimś, potrzebujesz pocieszenia po prostu powiedz nam o tym 

- postaramy się Ci pomóc.  

 Będziemy starali się pytać Cię o zdanie w sprawach, w których możemy dać Ci wybór.  

 Podczas pobytu w oddziale będziemy szanować Twoją potrzebę odpoczynku: postaramy się 

nie razić Cię światłem i nie budzić, kiedy nie będzie to konieczne. 

 Twoja mama, tata lub opiekun może przebywać z Tobą w oddziale i zostać na noc, jeśli tego 

potrzebujesz.  

Ważne, abyś wiedział:  
Jeżeli wydarzyło się coś, co Cię niepokoi, ktoś Cię skrzywdził lub przekroczył Twoje granice - 

możesz o tym powiedzieć lekarzowi lub pielęgniarce i poprosić o pomoc. Postaramy się rozwiązać 

ten problem w taki sposób, abyś był/a bezpieczny/a. 
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